

BÁO CÁO

**Kết quả thực hiện công tác quản lý nhà nước về đất đai, môi trường, tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tháng 10 năm 2022;
phương hướng nhiệm vụ tháng 11 năm 2022**

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 10

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

UBND xã Hà Thượng đã xây dựng và ban hành các văn bản:

- Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 18/02/2022 về việc thực hiện Đề án quản lý đất đai năm 2022.

- Kế hoạch số 25 /KH-UBND, ngày 04/3/2022 của Ủy ban nhân dân xã Hà Thượng về thực hiện công tác bảo vệ môi trường năm 2022.

- Kế hoạch số 16 /KH-UBND, ngày 18/02/2022 thực hiện công tác quản lý nhà nước về tài nguyên khoáng sản trên địa bàn xã Hà Thượng năm 2022.

2. Công tác giải quyết hồ sơ hành chính

2.1. Lĩnh vực đất đai

- Tổng số hồ sơ tiếp nhận: 4 hồ sơ, trong đó:

+ Tồn từ kỳ trước chuyển sang: 0 hồ sơ

+ Số tiếp nhận trong tháng: 4 hồ sơ

- Số hồ sơ đã giải quyết xong: 3 hồ sơ

- Số hồ sơ đang giải quyết: 0 hồ sơ

(có biểu chi tiết phụ lục I kèm theo)

2.2. Lĩnh vực môi trường

- Tổng số hồ sơ tiếp nhận: 0 hồ sơ, trong đó:

+ Tồn từ kỳ trước chuyển sang: 0 hồ sơ

+ Số tiếp nhận trong tháng: 0 hồ sơ

- Số hồ sơ đã giải quyết xong: 0 hồ sơ

- Số hồ sơ đang giải quyết: 0 hồ sơ

3. Công tác phát hiện, xử lý vi phạm

- Tổng số vụ việc vi phạm được phát hiện: 0 vụ, trong đó:

+ Lĩnh vực đất đai:.....vụ

+ Lĩnh vực bảo vệ môi trường:.....vụ

+ Lĩnh vực tài nguyên khoáng sản:.....vụ

- Số vụ việc vi phạm đã được giải quyết, xử lý: 0 vụ, trong đó:

+ Xử phạt vi phạm hành chính:.....vụ, tổng số tiền xử phạt:.....

+ Hình thức giải quyết, xử lý khác:.....

- Số vụ việc vi phạm chưa được giải quyết, xử lý:.....vụ.

Lý do vụ việc vi phạm chưa được giải quyết, xử lý (*ghi rõ từng vụ việc*):

4. Công tác giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo, kiến nghị phản ánh lĩnh vực đất đai, khoáng sản, môi trường

- Tổng số tiếp nhận: 0, trong đó:

+ Tồn từ kỳ trước chuyển sang: 0

+ Số tiếp nhận trong tháng: 0

- Số đã giải quyết xong: 0

- Số đang giải quyết: 0 Lý do:

5. Công tác khác (công tác thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, chuyển mục đích sử dụng đất, giao đất, bồi thường GPMB, cho thuê đất...)

- Xây dựng báo cáo đề xuất một số nội dung trong quy hoạch chi tiết xây dựng trung tâm xã.

- Phối hợp kiểm tra các trường hợp đăng ký kế hoạch sử dụng đất.

- Làm việc với hộ dân xóm Hang Hùm, phối hợp TTPTQĐ hồn thiện hồ sơ xóm Suối Cát.

- TTPTQĐ, BQLDA thực hiện kiểm tra mặt bằng NVH xóm Địa Chất liên quan dự án trường THPT Đội Cấn,

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN TRONG THÁNG 10

- Tiếp tục triển khai kế hoạch thực hiện đề án quản lý đất đai, kế hoạch bảo vệ môi trường, quản lý TNKS năm 2022.

- Phối hợp cùng TTPTQĐ và các phòng ban chuyên môn giải quyết các vướng mắc liên quan đến dự án.

- Giải quyết các đơn thư theo quy định.

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện công tác quản lý nhà nước về đất đai, khoáng sản, môi trường tháng 10 năm 2022 và nhiệm vụ thực hiện tháng 11 năm 2022./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Phòng Tài nguyên và Môi trường;
- Lưu: VP-UBND.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Tạc Văn Lợi